UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

V/v thông báo các thủ tục hành

chính trong lĩnh vực Giáo dục và

Đào tạo mới được phân cấp, phân

định thẩm quyền cho UBND cấp xã

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

                  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 464/UBND-TTHC ngày 20/07/2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương thực hiện các nội dung tại

Công điện số 111/CĐ-TTg ngày 29/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số

6616/VPCP-KSTT ngày 16/7/2025 của Văn phòng Chính phủ; Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) thông báo tới UBND các xã, phường, đặc khu và các đơn vị trực

thuộc triển khai các thủ tục hành chính (TTHC) trong lĩnh vực Giáo dục và Đào

tạo mới được phân cấp, phân định thẩm quyền cho UBND cấp xã, cụ thể như sau:

1. Tổ chức thực hiện TTHC trong lĩnh vực GDĐT

Căn cứ Phụ lục - danh sách TTHC mới được phân cấp, phân định thẩm

quyền cho UBND cấp xã (được đính kèm theo), UBND cấp xã có trách nhiệm

triển khai tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả theo đúng quy định, đảm bảo công khai,

minh bạch, đúng thời hạn.

2. Triển khai đến các trường học thuộc phạm vi quản lý

UBND các xã, phường, đặc khu có trách nhiệm chỉ đạo, quán triệt và triển

khai đến tất cả các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn để

phối hợp thực hiện đúng quy định các TTHC trong lĩnh vực GDĐT.

Các trường học có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với UBND cấp xã trong

việc cung cấp hồ sơ, xác nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC nhằm đảm bảo kịp

thời, đúng quy định, không để tồn đọng hồ sơ.

Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, UBND cấp

xã phản ánh kịp thời về Sở GDĐT (qua Văn phòng Sở) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu và các đơn

vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VPTVD.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sỹ

		2025-08-26T11:26:47+0700

		2025-08-26T16:36:36+0700
	Trần Sỹ

		2025-08-26T16:43:23+0700

		2025-08-26T16:43:23+0700

		2025-08-26T16:43:23+0700